

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N°1¹

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public ou d'un accord-cadre.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Madame la Présidente de la Communauté de Communes du Pays de Tronçais
Communauté de Communes du Pays de Tronçais
Place du Champ de Foire
03350 Cérilly

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

CENTRE VOIRIE - COLAS
1, rue Saint-Mayeul
03320 LE VEURDRE

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.

■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :

Le présent marché est un marché de travaux passé selon une procédure adaptée en application des dispositions prévues à l'article 28 code des marchés publics et portant sur l'opération suivante :

-Programme Voirie 2016

Lot n°2 : Travaux sur les communes de Cérilly, Hérisson, Isle-et-Bardais et Le Vilhain

■ Date de la notification du marché public :

■ Durée d'exécution du marché public : 8 semaines

■ Montant initial du marché public :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 177 876.50 € H.T.
- Montant TTC : 213 451.80 € T.T.C.

¹ Formulaire non obligatoire disponible, avec sa notice explicative, sur le site du ministère chargé de l'économie.

D - Objet de l'avenant.

- Modifications introduites par le présent avenant :

L'objet de l'avenant concerne huit aspects :

- 1- Commune de Isle-et-Bardais : 1- CR 2 Chemin de Jeandinnet prix n° 1 : Il n'était pas prévu dans cette voie communale de réaliser un enrobé pleine largeur en BBSG 0/10 à 140 kg/m². Après analyse et constat sur les lieux, et compte tenu de la configuration du terrain et d'un trafic routier important (tracteur et livreur en semi-remorque), suite à la demande du Maître d'Ouvrage il sera réalisé un enrobé pleine largeur pour permettre la pérennité de la voie **soit une plus-value** de 1500 m² x 9 € = **13 500 € HT**
- 2- Commune de Isle-et-Bardais : 1-CR 2 Chemin de Jeandinnet prix n° 32 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un reprofilage de chaussée en enrobé chaud en BBSG 0/10. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 80 tonnes, **soit une moins-value** de 80 T x 75 € = **6 000 € HT**
- 3- Commune de Isle-et-Bardais : 1-CR 2 Chemin de Jeandinnet prix n° 25 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un enduit bi-couche. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 1400 m², **soit une moins-value** de 1400 x 1.90 € = **2 660 € HT**
- 4- Commune de Isle-et-Bardais : 1-CR 2 Chemin de Jeandinnet prix n° 5 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un enduit tri-couche. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 100 m², **soit une moins-value** de 100 x 8 € = **800 € HT**
- 5- Commune de Isle-et-Bardais : 2- CR 1 Chemin du Gouleau prix n° 1 : Il n'était pas prévu dans cette voie communale de réaliser un enrobé pleine largeur en BBSG 0/10 à 140 kg/m². Après analyse et constat sur les lieux, et compte tenu de la configuration du terrain et d'un trafic routier important lors de la saison du maïs au mois de novembre (tracteur et livreur en semi-remorque), suite à la demande du Maître d'Ouvrage il sera réalisé un enrobé pleine largeur pour permettre la pérennité de la voie **soit une plus-value** de 2200 m² x 9 € = **19 800 € HT**
- 6- Commune de Isle-et-Bardais : 2-CR 2 Chemin du Gouleau prix n° 32 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un reprofilage de chaussée en enrobé chaud en BBSG 0/10. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 80 tonnes, **soit une moins-value** de 80 T x 75 € = **7 500 € HT**
- 7- Commune de Isle-et-Bardais : 2-CR 2 Chemin du Gouleau prix n° 25 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un enduit bi-couche. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 1800 m², **soit une moins-value** de 1800 x 1.90 € = **3 420 € HT**
- 8- Commune de Isle-et-Bardais : 2-CR 2 Chemin du Gouleau prix n° 5 : il était prévu dans cette voie communale de réaliser un enduit tri-couche. Un enrobé pleine largeur a été réalisé à la place. Les quantités prévues n'ont pas été réalisées dont 400 m², **soit une moins-value** de 400x 8 € = **3 200 € HT**

- Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :
 (Cocher la case correspondante.)

NON OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : (13 500 + 19 800) – (6 000+2 660+800+7 500+3 420+3 200) = 9 720 € HT
- Montant TTC : 11 664 € T.T.C.
- % d'écart introduit par l'avenant : 5.46 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 187 596.5 € H.T.
- Montant TTC : 225 115.8 € T.T.C.

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :
 (Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : , le

Signature
 (représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandé avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

Date de mise à jour : 25/02/2011.